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Gotowy klej do płytek i fuga KLEJOFUGA 112
Wielofunkcyjna, gotowa do stosowania klejofuga.
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Parametry: Wielofunkcyjna zaprawa  przeznaczona do przyklejania płytek ceramicznych  oraz do ich 
spoinowania. Gotowa do stosowania. Nadaje się do wszelkich podłoży wewnątrz i na zewnątrz 
pomieszczeń. Po stwardnieniu jest wodo, mrozoodporna oraz elastyczna. Przygotowana w 
czterech trwałych kolorach, odpornych na wykwity solne.
Można ją stosować do wypełniania spoin o szerokości od 2 do 10mm. W przypadku klejenia 
zalecana maksymalna grubość wynosi 3mm.
Zaprawa nadaje się do spoinowania wszelkiego rodzaju płytek ceramicznych, betonowych i 
gipsowych oraz do klejenia na wszelkie podłoża mineralne, a także trudne takie jak płyty wiórowe 
i OSB.
Nie przebarwia kamienia naturalnego.

Właściwości: • Łatwa w użyciu
• Mrozoodporna
• Po stwardnieniu wodoodporna.
• Hydrofobowa
• Gładka powierzchnia
• Wysoka przyczepność
• Duża wytrzymałość mechaniczna
• Wysoka trwałość koloru
• Elastyczna

Sposób użycia:

    

Dane techniczne
Art. nr. 38596 38594 38597 38595
Rodzaj opakowania

Ilość w opakowaniu 9 kg/opak.
Ilość na palecie 36 szt./pal.
Kolor beżowy biały manhattan szary
Uziarnienie 0 - 0,3 mm
Zużycie 1,5 kg/m²
Czas schnięcia od 24 do 72 godzin
Grubość warstwy < 3 mm
Szerokość spoiny 2 - 10 mm
Możliwość wchodzenia ok. 72 h
Możliwość spoinowania od 24 do 72 godzin
Klasa klejów do płytek (EN 
12004+A1)

D2E

Czas korekty ok. 20 min
Czas otwarty 30 min

Produkt zgodny z: • EN 12004+A1

Skład: • Wypełniacze mineralne
• Dodatki modyfikujące
• Pigmenty
• Dyspersja polimerowa
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Przygotowanie podłoża: Wyprawy i powłoki niestabilne należy usunąć. Tynki oraz jastrychy cementowe muszą mieć co 
najmniej 4 tygodnie, tynki gipsowe i jastrychy anhydrytowe muszą mieć co najmniej 2 tygodnie. 
Jastrychy anhydrytowe należy przeszlifować i odkurzyć. Podłoża betonowe 6 miesięcy.
Do spoinowania przystąpić gdy zaprawa mocująca płytki jest dostatecznie związana i wyschnięta.
Nierówności podłoża należy zniwelować przy użyciu zaprawy wyrównującej 428. Nierówne 
powierzchnie podłóg cementowych i betonowych zaleca się wyrównać masą samopoziomującą 
RENOGRUNT 410, SZYBKOWIĄŻĄCĄ WYLEWKĄ SAMOPOZIOMUJĄCĄ 417 lub WYLEWKĄ 
EXPRESS 419.
Płyty wiórowe i OSB należy zeszlifować i dokładnie odkurzyć. Stare okładziny z płytek 
ceramicznych oraz lamperie z farb olejnych zaleca się dokładnie oczyścić i odtłuścić, klej na tak 
przygotowanych podłożach stosować bezpośrednio, ewentualnie w szczególnych przypadkach 
zagruntować GRUNTEM KONTAKTOWYM 307. Wszelkie masy bitumiczne (po usuniętych 
parkietach) pozostające na podłożu należy usunąć.
Spoiny przed fugowaniem powinny być oczyszczone.
Głębokość spoin powinna być jednakowa.

Rodzaje podłoża: Płytki ceramiczne, gresowe, klinkierowe, betonowe i inne: Stosować bezpośrednio
Tynki gipsowe, gipsowo-wapienne, cementowe, cementowo-wapienne i wapienne: 
Zagruntować GRUNTOLITEM-W 301 lub EXPERT 6
Jastrych cementowy: Zagruntować GRUNTOLITEM-W 301 lub EXPERT 6
Jastrych anhydrytowy: Przeszlifować, oczyścić i zagruntować GRUNTOLITEM-W 301
Płyta gipsowo-kartonowa: Zagruntować GRUNTOLITEM-W 301 lub EXPERT 6
Elementy z betonu komórkowego: Zagruntować dwukrotnie GRUNTOLITEM-W 301
Podłoże drewniane (płyta OSB , deska, płyta wiórowa): przeszlifować, oczyścić, nie gruntować

Przygotowanie produktu: Produkt gotowy do stosowania. Nie rozrzedzać wodą i nie mieszać z innymi materiałami. Przed 
użyciem dokładnie wymieszać zawartość opakowania.
Stwardniałej zaprawy nie mieszać z wodą, ani ze świeżym materiałem.

Sposób użycia: Sposób stosowania jako fuga
Przygotowaną zaprawę wprowadzić w spoinę przy użyciu packi lub szpachelki gumowej. Po 
krótkim przeschnięciu zaprawy, jej nadmiar na powierzchni płytek należy usunąć przy pomocy 
wilgotnej, często płukanej gąbki.
Przy szerokich i głębokich spoinach zalecane jest co najmniej dwukrotne nakładanie fugi po 
wstępnym wyschnięciu uprzednio nałożonej warstwy.
Fugę można wykonać również poprzez wygładzenie jej wilgotnym pędzelkiem w miejscu spoin, 
bezpośrednio po przyklejeniu płytek.
Sposób stosowania jako klej 
Przygotowaną zaprawę należy nakładać na pacę stalową i wykorzystując prostą krawędź pacy 
rozprowadzać na podłożu cienką warstwą, silnie dociskając. Następnie należy nanieść grubszą 
warstwę zaprawy i przeciągnąć ją ząbkowaną krawędzią pacy, prowadzonej pod kątem 45-60 
do podłoża. Wielkość powierzchni pokrytej zaprawą powinna być dostosowana do możliwości 
ułożenia płytek, aby nie został przekroczony czas otwartego schnięcia zaprawy klejącej. Można 
go kontrolować dotykając zaprawy palcem, jeśli do niego już nie przylega, to czas otwartego 
schnięcia został przekroczony i zaprawę taką należy usunąć z podłoża i nanieść nową.
Płytki przykleja się w taki sposób, że kolejną przykłada się jak najbliżej poprzedniej i następnie 
przesuwa tak, aby powstała spoina odpowiedniej szerokości. Nie należy moczyć płytek przed 
przyklejaniem! Płytki dociskać i ewentualnie dobijać gumowym młotkiem, aby zaprawa klejąca 
przylegała do co najmniej 70% powierzchni płytki. Płytki większe niż 30x30 cm, wszystkie płytki 
układane na zewnątrz oraz w miejscach trwale wilgotnych, a także na podłogach intensywnie 
eksploatowanych, powinny być przyklejane tak, aby zaprawa przylegała do całej powierzchni 
płytki. W celu spełnienia tych warunków, zaprawę klejącą należy nanosić także na całą 
powierzchnię odwrotnej strony płytki, cienką warstwą o równej grubości, pokrywającą wszystkie 
wyprofilowania.

Warunki wykonywania 
prac:

Stosować w temperaturach od+12°C do +25°C, temperatury te dotyczą powietrza, podłoża i 
produktu.
Klej wiąże poprzez odparowanie wody, dlatego niskie temperatury powietrza oraz jego wysoka 
wilgotność mogą wydłużyć wiązanie kleju.
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Uwagi wykonawcze: Wchodzenie i spoinowanie jest możliwe najwcześniej po 2 dniach, w przypadku układania płytek 
na płytki, bądź na płyty wiórowe lub OSB – czas ten może się wydłużyć w zależności od grubości 
warstwy.
Szybkość wiązania kleju uzależniona jest od chłonności podłoża. Zaleca się go stosować na 
podłoża nasiąkliwe, które mogą przejąć cześć wody oddawanej przez klej. Związane jest to z tym, 
że klej wiąże poprzez odparowanie wody.
Niejednakowe warunki schnięcia, użycie fug z różnych partii produkcji, zawilgocenie podłoża pod 
płytkami, brak odpowiednich izoalcji itp. mogą powodować różnice kolorystyczne spoin.
Świeżo wyspoinowane powierzchnie należy chronić przed deszczem, rosą, wodą użytkową, 
wiatrem, przeciągami, silnym nasłonecznieniem oraz mrozem.
Do nakładania kleju zaleca się używać pac zębatych o zębach max 6mm.
Zaleca się, aby na jednej spoinowanej powierzchni używać produktu z jednej partii produkcji. 
Przed przystąpieniem do spoinowania zaprawami kolorowymi należy sprawdzić, czy pigment 
zaprawy nie brudzi w sposób trwały powierzchni spoinowanego elementu.
Ostateczne czyszczenie przeprowadzać wilgotą, miękką szmatką, unikając wcierania pyłu w 
wilgotne spoiny.

Przechowywanie: Do 24 miesięcy od daty produkcji. Przechowywać w suchym, oryginalnym opakowaniu w 
temperaturze od +5 °C do +25 °C.

Wskazówki ogólne: Ta karta zastępuje wszystkie poprzednie wersje.Informacje zawarte w niniejszej karcie technicznej 
reprezentuje naszą aktualną wiedzę i praktyczne doświadczenie. Są to jedynie ogólne informacje 
i nie stanowią o odpowiedzialności producenta za wykonawstwo i sposób użytkowania. Mogą 
bowiem występować różnice i specyficzne warunki sposobu wykonania.Produkt należystosować 
zgodnie z wymaganą wiedzą techniczną, oraz zasadami BHP.Należy unikać kontaktu ze skórą 
oraz chronić oczy. W przypadku kontaktu z oczami, przemyć je obficie czystą wodą i zasięgnąć 
porady lekarza. Zaleca się używanie rękawic, okularów i odzieży ochronnej.


